-------49--------------eit----�------�c:.------------�f)-------

CNP:J: 03.439.239/0001-50 

CEP: 78.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajãs, nº 522. Centro 
Bana do Garças/MT 

,a, PREFEITURA MUNICIPAL S( BARRA DO GARÇAS/MT 

Art. 2º - O Crédito aberto no Art. 1 º, até o valor de R$ 4.027.800,00 (quatro 

milhões e vinte e sete mil e oitocentos reais) abertos na seguinte fonte de recurso 

15510000000 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO 

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), 15710000000 - TRANSF. DO 

ESTADO REFERENTES A CONVENIOS E INSTRUMETOS CONGENERES 

VINCULADOS A EDUCAÇÃO, 15001001000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

[...]

Trata-se do Projeto de Lei em epígrafe, de autoria do Poder Executivo, que "Dispõe 
sobre abertura de crédito adicional Suplementar no orçamento vigente para os 
fins que menciona.". 

O Poder Executivo Municipal solicita a abertura de Credito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 4.027.800,00 (Quatro Milhões, Vinte e Sete Mil e Oitocentos Reais) na 
dotação das Secretarias Municipais de Saúde e Educação desta Prefeitura, e no 
Orçamento da Câmara Municipal visando adequar o Orçamento de 2024 bem como 
alterar e atualizar o PPA e a LDO 2024, afim de remanejamento na dotação e fonte 
de recurso de elemento de despesa da LOA 2024, sendo analisado por esta Comissão